北京市西城区财政局文件
西财会〔2015〕194号

北京市西城区财政局关于转发《北京市财政局转发<财政部关于全面推进管理会计体系
建设的指导意见>的通知》的通知

区属各行政、事业单位，各企业：

为深入推进会计强国战略，全面提升会计工作总体水平，进一步发挥会计在经济改革中的支撑性作用，财政部根据《会计改革与发展“十二五”规划纲要》，制定了《关于全面推进管理会计体系建设的指导意见》（财会〔2014〕27号），现将《北京市财政局转发<财政部关于全面推进管理会计体系建设的指导意见>的通知》（京财会〔2015〕460号）转发给你们，并结合我区具体情况提出如下贯彻意见，请遵照执行。

1.深刻认识全面推进管理会计体系建设的重要性和紧迫性。管理会计是会计的重要分支，主要服务于单位（包括企业和行政事业单位，下同）内部管理需要，是通过利用相关信息，有机融合财务与业务活动，在单位规划、决策、控制和评价等方面发挥重要作用的管理活动。管理会计工作是会计工作的重要组成部分。全面推进管理会计体系建设，是建立现代财政制度、推进国家治理体系和治理能力现代化的重要举措；是推动企业建立、完善现代企业制度，推动事业单位加强治理的重要制度安排；是激发管理活力，增强企业价值创造力，推进行政事业单位加强预算绩效管理、决算分析和评价的重要手段；是财政部门更好发挥政府作用，进一步深化会计改革，推动会计人才上水平、会计工作上层次、会计事业上台阶的重要方向。

2.加强宣传，营造管理会计发展的良好环境。各单位要开展各种活动、拓宽多种渠道，广泛宣传管理会计理念和相关知识，及时总结管理会计推广经验和运行成果，营造良好的舆论氛围和社会环境。

3.建立管理会计人才能力框架，推进管理会计人才队伍建设。区财政局将管理会计培训纳入年度会计人员继续教育内容，各单位要坚持从多方面培养管理会计专业人才，鼓励对管理会计知识的学习和应用，着力培养管理会计人才。

附件：北京市财政局转发《财政部关于全面推进管理会计体
系建设的指导意见》的通知（京财会〔2015〕460号）

北京市西城区财政局

                                 2015年6月2日
北京市西城区财政局办公室
2015年6月2日印发
附件
[image: image1.png]AL 5 B Jeg S A

A (2015) 460 &

LS BOREE % OWBERET
BT B T HA RS B RS UL) Al

TERAEM, AREMBEA:

HENHE S UTRE RS, 2ERA LU THELARKFE, #
— S RE QUL FRE TN SR, MBEHARE (21K
EHRE TR ARNRE), HET AKX TLEH#HEER
HRRZERAEFEILY (M4 (2014327 %), HELLRAT,
HELRTEABEARE O TEMNERL, &7,

—RmBRASER. ERNEHRENEERIUTTHE, i
T ER TG 2 T e, B AL EANE, o F T
AR, AFARAEXANNEENE, FEXELLALTH

_1_

[image: image2.png]TSR, FARBZHEHETEITRR R RN T HLE.

TRAEANG AR, WHEIT R F RS, #HATR
AT, BOLFER AN, BEMEA LT REE LT E R
TR E D, HE AR, B AR EE AT TR S

CRMBAEEL. BB CNETREMNE HE LM RE
JTREEREELUTESMAAER, RHESTHQITE 4!
FEITHRR, AR ERTEE LR A BT RFHEBRI
Foir 2335,

WRAEALER. AR MR RS T EERE R
WAF, HEELHHENABTPANR AR BEHE, U &
BAL B E R A )T I MBS IR, SUBh 3t 2 it AR
FAMBA, FHABFEERITAL.

i RECR TAE#AY E R RRA BRI EN
(M4 (20141 27 §)

W ESHAF
Bl I /N 20154 3 H 30 H g &

*2_

[image: image3.png]=4 (2015) 460 EMiE

[

2 G

T4 (20143 27 &

WS T ST B THER
B HIIRSENL |

E4RaAHE. AXELANE, 24, BRE. EEF. R
BRWMBT (&), FREFELEAMSR, MAHELE.
HiER. HEW. AR THEEE LR AEL:
AEWHEERG T AKX TANEZ L2280, BAELS
HE R, SERA ST THEIARAT, RAZFEARE.
BT, EAHERE RE CRUHAESKE “T-5" A
RAE), ALERAGELIMERARRBUTREEL. -
—. EEEFEESITHMAREIRIMER LI X8
CHLUYRLUIWNEEL L, TERS TR (BFESLA

— 1 —

/AN

[image: image4.png]FIRELBY, TH) ASEREE, RRIANAHRAEE, &
MBSV EE5, ERRRL. 2K, BHATNESE
KEEEEANGEES., CEAUTHRATTHNWEELR
War, REFHOUR, BHLTHEFREEIV R, RELF
THEEREERSLHFMBRIEXE, SHRESEBRELE
Bl AR, WEAE. 2UHEELEANREKA LA
B FHBIBETRANIN; AT MEERREEZRK;
FEMLU AT LES LR BAYERENTS S ITELA LA
WK, BR, RECESTARMMNE, B ERSERW
SHHCE, WEWES AL T,

Fot, %0+ B e R KEME T SEHE,
HIANMKEE, RBEERLERRRRBE A ARLEER
AMBEKENEE B AT EARSYEE, WEANEA
HHCERIOCLHAERE; RATISREE, ArFv e
PR ARHEH, BERITRELEAHNEER, XRER
WK TREE R, AN R REE AL

B, AERAEELRRAYR, B TIR TR,
BAEFAEAAPEER N ARLHEESR, BHHovs
AL EEIRA LB, b B iR e B R R
BMEGERE N, BHESVOEA LS, BFATEE L B R
WH GG, AEANAPNHEEFE; RMEHIERE
BHRAEA, - FRAAWRE, BIAHTAL EAT. 23

—_— D —

[image: image5.png]THLER. BV ELEMNEEN A,

. BBE. EXRNMEERR

(—) R84,

PATNFEW, “ZAREK EERE. HERZRAARS,
FEANEMAETPRBLRIEERERY, RESHLLERE
R, RMEHFFE, 2EERATHTERRER, BFEERNEH
SRR REE, GEMBEEF. 14, BABEANGE, UWEES
WAA BRI RIT, AERBERELUTETAER, HEFLLHE
REBREA N ZE.

(=) ZARN.

—RF T REE, GXER. BAALEE THAEE
B XFIELEREH#HEAMEREE, DRTERGEYES
KA.

— RFAL W, BREA, REINGEEEA AL BEZ X
— R, BRRBAWERTALNERER, FR—HEN
FENEHEAWAL, WHEESWEARE. A, BREREHE
LU ERRE. #BEKRE. BRMERSIE,

— R HAE, WERE. FEYHSUTHENRE LM,
AR, WEME, ENMEHITETER T REF NS s
R, RERXATAGREEE LT REPRATLLEHER, B
WA BTG ERTREFHZREA.

— BHESREHE, oXRE. AoFEEARTREMER.

[image: image6.png]FEATL. FEAE. FRAZRENEEHE, AERHE, #3
G THRH .

(=) £E2B4F,

BT SRERST X THRFEHNMEEN AT E SR,
4H3-5EE RN, ERAEERE—MEELITAL; HEEI-104
EEHE S, PERENECEAHERKRARAN R, FHLH
WERARRER, CHAWASNEEF R, THELHEE
UATEERE TELUNEURSTHRELER, FREGHES
B B R KR

=, FEEZEE

(—) EHERLN B R AR, B mBEEATELR
it MAERFRTAFEHE, BRPERENETHELITER
HE. —REAHARK. ECERERE, BABREELH
FRARE, HEAN, AFTELTERHEMRELENL. =
R ARFRN, BHBAFRR. BRAITFREZTIEHELT
HREH, ERGESERTRAR. REREIBRHYEL2S.
FRAXGESIRBEMRY . FhECEL TR EER
REFH, REGATHRER. ZERIUAIGTL2UHRIARE
WHFE, WEmEEGEATERRISTE. DEXILER
KR ARG ELTERTR P GAERAR. BHER, R
FHEEELWEAFRRR, RAREFGEATERI RN E KR
B

_.4_

[image: image7.png](=) FBEERITRIB AR, BR UG LSRR
SIARE. UEBEATRART N EKRER. UEELITEA R
AT NEE LT RERE. —REREARNER L, A8
HEEEQURIARR, HILAREA. —RETCHLIHE
FEWHNR, ACHERXURHIRANEL T AERE Y. =
RUBBEMBISHARZGEET A, RHEE. KigcHES
ERER, ARETEERXUEOE, AEEQTTWRS LA
R,

(2) e WAtAFMERZR., BHBITEE LT AL
BEHHER, FEAFTLIALSTINERR., —REEHL TR
NEWARFERSTFRLEHET . AP RALEL ST
ERBAIRARTIE (F&) ASERIR., —R#EH%E
2t ELEREEF R LT IERAE, ELUhEHEL
HE LR RWLE. ZRFNEEREMBTELURERL
WHRILER, WEREELT L L HRERAEERTERAL
Bk, SROUGERTEELTALS ZBRIEN LM, FHALE
HAHAAEFER, DREERGHES AL ERNKMARE.
R s R B S E R A S A E.

(w9) it EEOEELHNEERAGER. HRENETH
MEESITHEERSA, WERAFRAXE, LHLUHELE
AN S, WATESUTIENANLE. R T
HEHLME R E RIS ELAR, NBRXEHERA &

___.5_._

[image: image8.png]B, HOFASMANRE, BRHERES AHATRE
£HR, BACHESTERETHHREA, —RBHAB L
ok EE KRR E LAY TR REARY, HELWFEE
Wahn, mhetREANERE A EEERRNER, REE
Bodt THENARIE. SR I MAE X E MR
WAGHE R E B AiHE BRAAR.

M., T{EER )

(—) WiRMBAS. EEAMBHFTEGEEN, KeEs
HTIEHNATRESLEAY, 5ELH RIEH BVE
et AW TN G~ T, mBEAXEEWITHHE,
B BA THENM, BHEEL T TEARTE. XL HTEE
EHBMBEHNA-HF, KATRECEQUWERAR. HFHE
P AXEEREIE. ERUAFAENEET2 U TERRE,
WA B o THREMNA SRR, ARHE, RRRLHE
B,

(=) i TS, MBRHERIAHEENL, BHFEER.
BREHCELTRARY, 58, B omx h EHLAHES
THEAWIE, EHTRACHELITNIIRR, KEENME
AU RBRE, HARGGHMTRTBIME, UHBLEE
FREELIT T, EEFMBHBITELARECEL LR TRATR
WS EH AR, WEBAARREES T TESES.

(Z) mieie3dyl, SHMBERITERLA AL MEE,

_6_

[image: image9.png]ABMEHBR, WEACELHNER, TEEELTRRNR
RS ENEFRRECER2UATERTE, BHRETHELITAL
BHRIAE BERCEQLUANSULEHTNE, TUE LR
EXpREAXLUEER. B FRNEREER, EUR
BEXBERR. LB NINNEEER. HXHERER
RERTTHEE. AALRRRELHEE, MESLRNE
&, FRUEEFWMBERELR ARG E SRR I 0
B, KABFERNETELAL.

(@) ARERIZMS. AP BIHF A= &5
MESETAE, Fod T MRS TEAER, RIE RN
B, RRGERER, HOFRESN, EFRETTE2 U EWR
FWyg, L. BR ARGEERRIITLEN 2R
VARG B 2B AR LS BEANARR RS FTHE
AEGEE, SRR URENHE G 5 EREFELWTLR
NIE ERSWRAAE. BASUREER BRTHAY
BEAWEWRFNTE, T RFNEBELIDF RS TR,

[image: image10.png]ESAFER: E0H

H o

WL AT

- 8 —

- 12 -

- 1 -